

---

## Procedura aperta per l'affidamento della fornitura quadriennale, in undici lotti, di materiali d'uso e prodotti di consumo da laboratorio ambientale

### Rettifiche, chiarimenti e/o risposte a quesiti di interesse generale

24/10/2018

**1° Quesito:** si chiede se è possibile avvalersi della riduzione dell'importo della garanzia provvisoria del 50% in caso di possesso della certificazione ISO 13485:2016.

**Risposta:** come previsto dal Disciplinare di gara, le certificazioni per la riduzione della garanzia provvisoria sono quelle indicate all'art. 93 co. 7 del D.lgs. n. 50/2016.

**2° Quesito:** si chiede relativamente al punto 5.2 "Determinazione di patogeni nelle acque e negli alimenti (Lotto 1)" del Capitolato Speciale, se nella fornitura di tutti i reagenti devono essere inclusi anche i terreni di pre-arricchimento del campione da utilizzare a monte del processo di estrazione e rilevazione del DNA del microorganismo oggetto del saggio.

**Risposta:** No, non si prevede il pre-arricchimento del campione.